

# Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

VIII Legislatura

Núm. 89 30 de marzo de 2012 PNL/000221-02/8 . Pág. 13549

### 4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

## 470. Proposiciones No de Ley

PNL/000221-02 Aprobación por la Comisión de Economía y Empleo de Resolución relativa a la Proposición No de Ley presentada por los Procuradores D. Pedro Luis González Reglero y D. Julio López Díaz, instando a la Junta de Castilla y León a dirigirse al Gobierno de la Nación para la adopción de medidas en relación con el sector del automóvil, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 67, de 9 de febrero de 2012.

#### APROBACIÓN POR LA COMISIÓN DE ECONOMÍA Y EMPLEO

La Comisión de Economía y Empleo de las Cortes de Castilla y León, en sesión celebrada el día 15 de marzo de 2012, con motivo del debate de la Proposición No de Ley, PNL/000221, presentada por los Procuradores D. Pedro Luis González Reglero y D. Julio López Díaz, instando a la Junta de Castilla y León a dirigirse al Gobierno de la Nación para la adopción de medidas en relación con el sector del automóvil, publicada en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León, n.º 67, de 9 de febrero de 2012, aprobó la siguiente

#### RESOLUCIÓN

"Las Cortes de Castilla y León instan a la Junta de Castilla y León a fin de que se dirija al Gobierno de España para que, por parte de este, y en colaboración con las Comunidades Autónomas y los representantes de los fabricantes, desarrolle políticas tendentes al mantenimiento del sector de la automoción como sector estratégico de nuestra economía, cooperando en el mantenimiento de la competitividad de nuestras plantas de producción y aplicando políticas que incentiven la compra de vehículos por los particulares para la renovación del parque automovilístico de los vehículos antiguos y más contaminantes por otros nuevos que cumplan la normativa medioambiental."

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento se ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 15 de marzo de 2012.

La Presidenta de las Cortes de Castilla y León, Fdo.: María Josefa García Cirac

http://sirdoc.ccyl.es CVE: BOCCL-08-006515